forma.

Indipendentemente dalla disponibilità dei dati e dal rispetto delle altre condizioni indicate in
precedenza, va rilevato che il grado di attendibilità dei dati pro-forma è influenzato anche dalla
natura delle operazioni straordinarie e dalla lunghezza dell'arco di tempo intercorrente tra l'epoca
di effettuazione delle stesse e la data o il periodo cui si riferiscono i dati pro-forma.

Ai sensi dell’Allegato 20 del Regolamento Delegato (UE) 2019/979, si ritiene che tutte le rettifiche
riflesse nei dati consolidati Pro-Forma avranno un effetto permanente ad eccezione di quelle
indicate in calce al conto economico pro-forma e commentate nelle note esplicative.

In ultimo, si segnala che i prospetti pro-forma non intendono in alcun modo rappresentare una
previsione dei futuri risultati della Società e non devono pertanto essere utilizzati in tal senso.

Si riportano di seguito i dati economici aggregati e pro-forma dell’Emittente per l’esercizio chiuso al
31 dicembre 2021:

Conto Economico
Saccheria

Franceschetti S.p.A.
Immobiliare

Franceschetti S.r.l.
Aggregato

(Dati in Euro/000) 31.12.2021 31.12.2021 31.12.2021

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni

19.291  442  19.733

 52

Variazione delle rim. di prodotti
in corso di lavorazione,
semilavorati e finiti

(32) –  (32)

Altri ricavi e proventi 178  2  180

Valore della produzione 19.437  444  19.882

Costi per Materie Prime,
sussidiarie di consumo e di merci

(15.266) –  (15.266)

Costi per Servizi (3.018) (13) (3.032)
Costi per Godimento di beni di
terzi

(484) –  (484)

Variazione delle Rim. di
mat.prime, sussid., di consumo e
merci

2.149  –  2.149

Costi per il Personale (1.341) –  (1.341)

Oneri diversi di Gestione (109) (50) (158)

EBITDA* 1.368  381  1.749

Ammortamenti Immateriali (72) –  (72)
Ammortamenti Materiali (266) (223) (489)

Svalutazioni (86) –  (86)

EBIT 943  159  1.102

Risultato Finanziario 6  (1) 5

EBT 949  158  1.107

Imposte (258) (48) (306)

Risultato d'esercizio 691  110  801
(*) EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari,
degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri.
L’EBITDA non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve
essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi
dell’Emittente. Poiché la composizione dell’EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio
di determinazione applicato dall’Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e

[…]

Poiché la composizione dell’EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione
applicato dall’Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare
con essi comparabili.

Di seguito si riporta la descrizione delle scritture di rettifica riportate nelle varie colonne.

La colonna “A” rappresenta le seguenti scritture intercompany:

(1) elisione di ricavi intercompany che si riferiscono a “Ricavi delle vendite” iscritti da
Immobiliare Franceschetti S.r.l. verso la Saccheria F.lli Franceschetti S.p.A. relativi a
canoni di locazione relativi al complesso industriale sito in Provaglio d'Iseo (BS).

(2) elisione di costi intercompany relativi a “Costi per godimento beni di terzi” sostenuti
da Saccheria Franceschetti S.p.A. per i canoni di locazione relativi al complesso
industriale sito in Provaglio d'Iseo (BS) di proprietà dell’Immobiliare Franceschetti
S.r.l..

Si riportano di seguito i dati patrimoniali aggregati e pro-forma dell’Emittente per l’esercizio chiuso
al 31 dicembre 2021:

Stato Patrimoniale
Saccheria

Franceschetti S.p.A.
ImmobiliareFranceschetti

S.r.l.
Aggregato

(Dati in Euro/000) 31.12.2021 31.12.2021 31.12.2021

Immobilizzazioni Immateriali 165  –  165
Immobilizzazioni Materiali 362  5.116  5.478

Immobilizzazioni Finanziarie 4.901  142  5.043

 54

Capitale Immobilizzato* 5.428  5.259  10.686

Rimanenze 5.430  –  5.430
Crediti Commerciali 6.419  209  6.628
Debiti Commerciali (3.042) (2) (3.044)

Capitale Circolante Commerciale 8.807  207  9.014

Altre Attività Correnti 20  –  20
Altre Passività Correnti (265) –  (265)
Crediti e Debiti Tributari 128  81  210
Ratei e Risconti Netti 38  (38) 0

Capitale Circolante Netto 8.728  250  8.979

Partecipazioni non immobilizzate –  –  –
Fondi per Rischi ed Oneri (17) –  (17)
Fondo TFR (716) –  (716)

Capitale Investito Netto
(Impieghi)*

13.423  5.509  18.932

Debiti verso Banche a breve
termine

6.099  –  6.099

Debiti verso Banche a
medio/lungo termine

2.585  –  2.585

Debiti Finanziari verso altri
finanziatori

–  –  –

Debiti Finanziari 8.684  –  8.684
Altre attività finanziarie correnti (264) –  (264)
Disponibilità Liquide e mezzi
equivalenti

(373) (8) (381)

Indebitamento Finanziario
Netto

8.047  (8) 8.040

Capitale Sociale 1.450  –  1.450
Riserve e Utili a nuovo 3.235  –  3.235
Riserva da avanzo di fusione –  5.406  5.406
Risultato d'esercizio 691  110  801

Patrimonio Netto (Mezzi propri) 5.376  5.517  10.893

Totale Fonti  13.423  5.509  18.932
(*) Il Capitale immobilizzato è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni materiali, immateriali, dell’avviamento,
delle imposte anticipate/differite e delle altre attività non correnti.
() Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti
commerciali, degli altri crediti, degli altri debiti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il Capitale Circolante
Netto non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato
dall’Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto